
Quinta-feira
16 de Fevereiro de 2023
8 - Ano XV - Nº 1668 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTY4QZLFQZC1OTE0RTG5Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

    

   

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE – CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 020/2023 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Fundo Municipal de Educação de Chorrochó, Bahia, no uso de suas atribuições legais 

resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizado através da 
Modalidade Inexigibilidade – CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2023, do Tipo Menor Preço, 

uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e 

no competente Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 

pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente contrato. ASSIM, nos termos da 

Legislação vigente, fica o presente contrato HOMOLOGADO. 
 

 

ADJUDICAÇÃO 
 
 

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo 
com o que consta na CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2023, efetuamos a ADJUDICAÇÃO do 

contrato em favor da licitante: A HORTPEIXE – ASSOCIACAO AGROPECUARIA DE 

JOVENS PISCICULTORES E HORTICULTORES FAMILIAR DO MUNICIPIO DE 

ABARE E CURACA-BA, CNPJ nº. 10.955.939/0001-63, estabelecida no AC Projeto 
Pedra Branca, Agrovila 19, s/n, CEP: 48.680-000, Abaré-BA, neste ato representada 

pela Sra. Jociclea Santos de Carvalho, CPF/MF nº. 034.889.825-80, RG nº. 

13353221 67 SSP/BA, residente e domiciliada na Agrovila 19, Projeto Pedra Branca, 
Abaré-BA, vencedora com proposta válida com valor global de: R$ 211.470,00 

(duzentos e onze mil quatrocentos e setenta reais), nos termos da referida 

CHAMADA PÚBLICA, que tem por Objeto: Aquisição de gêneros hortifruti através de 

Grupos Formais de Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais 
constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores 

Familiares para atenderem a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE) do município de Chorrochó, para o exercício e ano letivo de 2023 do calendário 
escolar da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições estabelecidas na 

CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2023 e seus anexos. 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  
 

Chorrochó – Bahia, 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

SILAINE ADRIANO DO NASCIMENTO RAMOS 
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

 


